
               Rotweine    Weißherbste und Rosé Liebliche und Süße Weißweine
Nr. Jahr 0,75l Nr. Jahr 0,75l Nr. Jahr 0,75l

18 2021er Dornfelder feinherb 6,00 € 21 o. Jahrg. Rosè Sole Rosè feinherb 4,50 € 41 2022er Sweet Line 4,70 €

Deutscher Qualitätswein 8,00 €/l Deutscher Prädikatswein - Kabinett 6,00 €/l Bacchus lieblich 6,27 €/l

RZ: 11,8 g/l     FS: 4,6 g/l    Alk: 13,0 % RZ: 17,2 g/l    FS: 6,1 g/l    Alk: 11,0 % Deutscher Prädikatswein - Kabinett

RZ: 35,4 g/l    FS: 4,9 g/l    Alk: 10,0 %

11 2017er Dornfelder lieblich 4,40 € 22 o. Jahrg. Surprise Rosè lieblich 4,40 €

Deutscher Qualitätswein 5,87 €/l Deutscher Prädikatswein - Kabinett 5,87 €/l 42 2025er Melissa´s Special Edition 6,00 €

RZ: 35,3 g/l    FZ: 4,5 g/l    Alk: 10,0 % RZ: 32,3 g/l    FS: 5,8 g/l    Alk: 10,0 % Bacchus süß 8,00 €/l

Deutscher Landwein Rhein

12 2024er Portugieser feinherb 6,10 € 24 2024er Luka 5,50 € RZ: 70,3 g/l    FS: 6,4 g/l    Alk: 10,5 %

Deutscher Qualitätswein 8,13 €/l Portugieser Weißherbst halbtrocken 7,33 €/l

RZ: 17,3 g/l    FS: 4,8 g/l    Alk: 12,5 % Deutscher Qualitätswein              Literweine
RZ: 14,0 g/l    FS: 6,4 g/l    Alk: 10,0 % Nr. Jahr 1,0l

13 2021er Dornfelder / Regent Cuveè halbtrocken 6,00 €

Deutscher Qualitätswein 8,00 €/l 50 2024er Riesling trocken 5,00 €

RZ: 12,7 g/l    FS: 4,7 g/l    Alk: 13,0 % 25 2023er Scharlachberg Rosè 5,50 € Deutscher Qualitätswein

Cabernet Sauvignon Rosè feinherb 7,33 €/l RZ: 8,3 g/l    FS: 7,1 g/l    Alk: 12,0 %

14 2024er Spätburgunder trocken 6,10 € Deutscher Prädikatswein - Spätlese
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Deutscher Qualitätswein 8,13 €/l RZ: 11,4 g/l    FS: 5,8 g/l    Alk: 12,0 % 52 2024er Sunshine 5,00 €

RZ: 5,5 g/l    FS: 5,2 g/l    Alk: 12,0 % Silvaner feinherb

Trockene und Halbtrockene Weißweine Deutscher Qualitätswein

15 2021er Regent feinherb 6,10 € RZ: 11,5 g/l    FS: 6,7 g/l    Alk: 12,0 %

Deutscher Prädikatswein - Kabinett 8,13 €/l Nr. Jahr 0,75l

RZ: 9,8 g/l    FS: 4,8 g/l    Alk: 12,0 %                  Secco
31 2024er Dry Line 6,10 € Nr. 0,75l

19 2021er Laura`s Abendrot 6,10 € Weißer Burgunder trocken 8,13 €/l

Rotwein Cuveè halbtrocken 8,13 €/l Deutscher Qualitätswein 60 Secco Rosé Magic trocken 7,00 €

Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 7,7 g/l    FS: 6,0 g/l    Alk: 12,5 % Ein spritziges Erlebnis 9,33 €/l

RZ: 18,6 g/l    FS: 4,9 g/l    Alk: 11,0 %

Bronzene Kammerpreismünze 35 2024er Grauer Burgunder trocken 6,20 €

Deutscher Prädikatswein - Spätlese 8,27 €/l 61 Sky Ro Secco tocken 7,00 €

17 2018er Cabernet Sauvignon feinherb 6,40 € RZ: 8,2 g/l    FS: 5,6 g/l    Alk: 12,0 % Zum Anstoßen auf die Liebe- 9,33 €/l

Deutscher Prädikatswein - Auslese 8,53 €/l AWC Vienna Gold 2026 prickelnd, ehrlich, trocken 

RZ: 8,0 g/l    FS: 4,2 g/l    Alk: 14,0 % AWC Vienna Gold 2026

Silberne Kammerpreismünze 36 2020er Pino Gris Elegant 5,00 €

Grauer Burgunder feinherb 6,67 €/l Aus unserer Schatzkammer
Zutaten & Deutscher Prädikatswein - Spätlese Nr. Jahr 0,5l

Nährwerte RZ: 18,2 g/l    FS: 6,1 g/l    Alk: 12,0 %

Bronzene Kammerpreismünze 24a 2003er Grauer Burgunder 9,50 €

Beerenauslese, süss 19,00 €/l

37 2024er Riesling trocken 6,10 € RZ: 73,7 g/l    FS: 6,0 g/l    Alk: 12,5 %

Deutscher Qualitätswein 8,13 €/l

RZ: 8,3 g/l    FS: 7,1 g/l    Alk: 12,0 % 25a 2003er Regner 10,50 €

Trockenbeerenauslese edelsüß 21,00 €/l

Alle Weine und Seccos enthalten Sulfite. 38 2024er Julia 6,10 € RZ: 177,0 g/l    FS: 6,7 g/l    Alk: 11,0 %

RZ= Restzucker      FS= Fruchtsäure      Alk= Alkohol Riesling feinherb 8,13 €/l Silberne Kammerpreismünze

Deutscher Qualitätswein
RZ: 19,1 g/l    FS: 6,8 g/l    Alk: 11,0 %

Mit dieser Weinliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit Stand Juni 2026


